СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА
184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел. 8(81554)76640

РЕШЕНИЕ

от  29  ноября 2019 г.                         		                       	                                    № 25

п. Печенга

Об утверждении Положения о предоставлении новогодних подарков детям на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области

В целях обеспечения детей муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области новогодними подарками, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского поселения Печенга Печенгского района Мурманской области, Совет депутатов

решил:

1. Утвердить Положение о предоставлении новогодних подарков детям на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области, согласно Приложению к настоящему решению.
2. Настоящее решение опубликовать (обнародовать) в соответствии с Положением о порядке опубликования (обнародования) и вступления в силу муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга Печенгского района.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава городского поселения Печенга
Печенгского района                                                                                              Э.Г.  Даренских

Приложение
к решению Совета Депутатов                                                                                                      городского поселения Печенга                                                                                                       от 29.11.2019 г.  №  25

Положение
 о предоставлении новогодних подарков детям на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского Мурманской области

[bookmark: bookmark0]1.Общие положения
1.1.  Настоящее Положение о предоставлении новогодних подарков детям на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского Мурманской области (далее – Положение) определяет цели и основания предоставления новогодних подарков детям из семей, зарегистрированных и постоянно проживающих на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района Мурманской области (далее – городское поселение Печенга) и имеющих право на получение новогодних подарков, условия их получения, учета и финансирования из средств бюджета городского поселения Печенга Печенгского района.

2. Порядок предоставления новогодних подарков
2.1. Получателями новогодних подарков являются дети в возрасте от 1 года до 10 лет включительно (по состоянию на 31 декабря текущего года) на безвозмездной основе.
2.2. Основанием для рассмотрения вопроса о выдаче новогодних подарков являются утвержденные списки детей в возрасте от 1 года до 10 лет включительно (по состоянию на 31 декабря текущего года) (далее – Список детей, Список) согласно Приложению № 1 к настоящему Положению и согласие родителей (законных представителей) на обработку персональных данных согласно  Приложению №2 к настоящему Положению.
2.3. Списки детей формируется по предварительным данным (спискам) предоставленным:
· домоуправлением и/или воинскими частями, расположенными на территории городского поселения Печенга Печенгского района для зарегистрированных и постоянно проживающих неорганизованных детей;
· образовательными учреждениями школьного и дошкольного образования, осуществляющими свою деятельность на территории городского поселения Печенга Печенгского района;
· а так же на основании личного заявление родителей (законных представителей) неорганизованного ребенка с подтверждающими документами о проживании его на территории городского поселения Печенга Печенгского района и не являющим воспитанником дошкольного учреждения согласно Приложению №3 к настоящему Положению.
2.4. Данные для формирования Списков детей, от организаций указанных в абзацах втором и третьем пункта 2.3. настоящего Положения, а так же личные заявления родителей (законных представителей) предоставляются ежегодно в срок до 15 ноября в адрес Главы администрации муниципального образования городского поселения Печенга Печенгского района.
2.5. На основании утвержденных Главой администрации муниципального образования городского поселения Печенга Печенгского района Списков детей муниципальное бюджетное учреждение культурно-досуговый центр «Платформа» (далее – МБУ «КДЦ «Платформа») осуществляет закупку новогодних подарков, в рамках Федерального закона РФ от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
2.6. Основаниями для отказа в предоставлении новогоднего подарка являются:
· ребенок, зарегистрирован на территории муниципального образования городского поселения Печенга Печенгского района, но фактически не проживающий;
· предварительные данные (списки), личное заявление родителей (законных представителей) поступили  в адрес Главы администрации муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского района позднее 15 ноября текущего года.
2.7. Не допускается включение одного ребенка в несколько Списков детей.
2.8. Новогодние подарки выдаются уполномоченным лицом МБУ «КДЦ «Платформа», на основании утвержденных Списков детей, под роспись родителей (законных представителей) ребенка согласно Приложению №4 к настоящему Положению по предъявлению подтверждающих документов (паспорта, свидетельства о рождении) или на основании доверенности согласно Приложению №5 к настоящему Положению.
Для детей по Спискам образовательных учреждений школьного или дошкольного учреждения, доверенность заверяется руководителем данного учреждения.
Для неорганизованных детей по Спискам, предоставленным домоуправлением или воинскими частями, доверенность заверяется соответственно уполномоченным лицом в домоуправлении или воинской части.
2.9. Финансирование расходов на приобретение Новогодних подарков осуществляется за счет средств бюджета городского поселения Печенга Печенгского района.

Приложение № 1
к Положению о  предоставлении новогодних подарков детям на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского Мурманской области

 (
Главе администрации городского поселения Печенга
(наименование  учреждения/организации)
Юридический адрес:
)

Список получателей новогодних подарков

	№
п/п
	Ф.И.О ребенка
	Домашний адрес
	Дата рождения
	№ класса/
№ группы

	1
	……………….
	……………..
	…………..
	………………

	…..
	……………….
	………………
	……………..
	………………….

ФИО, должность уполномоченного лица              _______________    __________
                                                                          (подпись, М.П.)            (дата)

Приложение № 2
к Положению о  предоставлении новогодних подарков детям на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского Мурманской области

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО РЕБЕНКА И
ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
Я, ______________________________________________________________(ФИО), проживающий по адресу ___________________________, Паспорт № ______________ выдан (кем и когда) _________________________________________________________________________________________________
являюсь законным представителем несовершеннолетнего _______________________________________ (ФИО) на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ.
Настоящим даю свое согласие на обработку в администрации городского поселения Печенга и МБУ КДЦ «Платформа» моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка  _____________________________, относящихся исключительно к перечисленным категориям персональных данных: данные о дате рождения; адрес проживания законного представителя и ребенка; место учебного заведения ребенка, паспортные данные законного представителя.
Я даю согласие на использование моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка  исключительно в  целях предоставления новогодних подарков.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками администрации городского поселения Печенга и МБУ КДЦ «Платформа» следующих действий в отношении моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях), обезличивание, блокирование (не включает возможность ограничения моего доступа к моим персональным данным и персональным данным ребенка), уничтожение.  Я не даю согласия на какое-либо распространение моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, в том числе на передачу моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка  каким-либо третьим лицам, включая физические и юридические лица, учреждения,  в том числе внешние организации и лица, привлекаемые администрации городского поселения Печенга и МБУ КДЦ «Платформа»  для осуществления обработки персональных данных, государственные органы и органы местного самоуправления. Я даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка  только неавтоматизированным способом  и не даю согласия на их обработку автоматизированным способом.
Обработку моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка  для любых иных целей и любым иным способом, включая распространение и передачу каким-либо третьим лицам, я запрещаю. Она может быть возможна только с моего особого письменного согласия в каждом отдельном случае.
Данное Согласие действует до достижения целей обработки моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка  в администрации городского поселения Печенга и МБУ КДЦ «Платформа» или до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.

Дата: __.__._____ г.                 Подпись: ________________________ (______________________)

Приложение № 3
к Положению о  предоставлении новогодних подарков детям на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского Мурманской области
 (
Главе администрации городского поселения Печенга
о
т __________________________________
адрес:
)

Заявление.

Прошу включить моего ребенка _________________ __.___.____ года рождения,
                                                                                   (ФИО)
проживающего по адресу  ________________________ и не посещающего дошкольные образовательные учреждения в список неорганизованных детей на получение бесплатного новогоднего подарка.
________________________________________     _______________    __________
                              (ФИО)                                                                   (подпись)                            (дата)

СОГЛАСИЕ ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
НА ОБРАБОТКУ ПЕРСОНАЛЬНЫХ ДАННЫХ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНЕГО РЕБЕНКА И
ЗАКОННОГО ПРЕДСТАВИТЕЛЯ
Я, ______________________________________________________________(ФИО), проживающий по адресу ___________________________, Паспорт № ______________ выдан (кем и когда) _________________________________________________________________________________________________
являюсь законным представителем несовершеннолетнего _______________________________________ (ФИО) на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ.
Настоящим даю свое согласие на обработку в администрации городского поселения Печенга и МБУ КДЦ «Платформа» моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка  _____________________________, относящихся исключительно к перечисленным категориям персональных данных: данные о дате рождения; адрес проживания законного представителя и ребенка; место учебного заведения ребенка, паспортные данные законного представителя.
Я даю согласие на использование моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка  исключительно в  целях предоставления новогодних подарков.
Настоящее согласие предоставляется на осуществление сотрудниками администрации городского поселения Печенга и МБУ КДЦ «Платформа» следующих действий в отношении моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка: сбор, систематизация, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование (только в указанных выше целях), обезличивание, блокирование (не включает возможность ограничения моего доступа к моим персональным данным и персональным данным ребенка), уничтожение.  Я не даю согласия на какое-либо распространение моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка, в том числе на передачу моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка  каким-либо третьим лицам, включая физические и юридические лица, учреждения,  в том числе внешние организации и лица, привлекаемые администрации городского поселения Печенга и МБУ КДЦ «Платформа»  для осуществления обработки персональных данных, государственные органы и органы местного самоуправления. Я даю согласие на обработку моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка  только неавтоматизированным способом  и не даю согласия на их обработку автоматизированным способом.
Обработку моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка  для любых иных целей и любым иным способом, включая распространение и передачу каким-либо третьим лицам, я запрещаю. Она может быть возможна только с моего особого письменного согласия в каждом отдельном случае.
Данное Согласие действует до достижения целей обработки моих персональных данных и персональных данных моего несовершеннолетнего ребенка  в администрации городского поселения Печенга и МБУ КДЦ «Платформа» или до отзыва данного Согласия. Данное Согласие может быть отозвано в любой момент по моему  письменному заявлению.
Я подтверждаю, что, давая настоящее согласие, я действую по своей воле и в интересах ребенка, законным представителем которого являюсь.
                  Дата: __.__._____ г.                 Подпись: ________________________ (______________________)
Приложение № 4
к Положению о  предоставлении новогодних подарков детям на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского Мурманской области

Ведомость на выдачу новогодних подарков детям  (наименование образовательного учреждения/ организации/ неорганизованных детей)

________
	№
п/п
	Ф.И.О ребенка
	Дата
рождения
	№ класса/
№ группы
	паспорт серия родителя (законного представителя)
	подпись, расшифровка родителя
 ( в случаях получения по доверенности дата и номер документа)

	1
	……………….
	……………..
	…………..
	………………

	…..
	……………….
	………………
	……………..
	………………….

_____________________________________________

Приложение № 5
к Положению о  предоставлении новогодних подарков детям на территории муниципального образования городское поселение Печенга Печенгского Мурманской области

[bookmark: OLE_LINK3][bookmark: OLE_LINK4]Доверенность
на получение новогоднего подарка

пгт. Печенга                                                                                                                   __.___.20___ г.
Я,______________________________________________________________(ФИО), проживающий по адресу ___________________________, Паспорт № ______________ выдан (кем и когда) ___________________________________________________________________
являясь законным представителем несовершеннолетнего __________________ (ФИО) на основании ст. 64 п. 1 Семейного кодекса РФ, доверяю ______________________________________________________________(ФИО), проживающий по адресу ___________________________, Паспорт № ______________ выдан (кем и когда) ___________________________________________________________________получение новогоднего подарка на моего ребенка ______________________ (ФИО) ___________ года рождения.
Для выполнения данного поручения ____________ (ФИО) предоставляется право подписания документов, сопутствующих получению новогоднего подарка, а также совершения всех иных необходимых действий.
Настоящая доверенность выдана без права передоверия сроком на ______ и действительна до «___» _______ 20_____ года включительно.

Подпись родителя              _______________________       /___________ /                удостоверяю.

Уполномоченное лицо(директор, заведующий и т.д.)       _____________       /_____________/
                                                                                                                                                                 М.П.